

**Plenum Światowej Rady Pokoju**  
w dniu 10 stycznia 1951 r.

Komunikat Sekretariatu Światowej Rady Pokoju

GENEWA (PAP). Według doniesień z Paryża, Sekretariat Światowej Rady Pokoju ogłosił komunikat treści następującej:

„Na zebraniu w dniu 21 grudnia br. Sekretariat Światowej Rady Pokoju przestudiował pierwsze wyniki kampanii, prowadzonej we wszystkich krajach celem realizowania uchwały II Światowego Kongresu Obronców Pokoju.

Sekretariat powziął odpowiednie uchwały umożliwiające jak najszersze rozpowszechnienie tych rezolucji i dając możliwości wszystkim ludziom dobrej woli czynnego ich poparcia.

Sekretariat przestudiował sprawozdania, które nadesłane zostały przez komitety poszczególnych krajów. Sekretariat podzielił w pełni oburzenie, wywołane w całym świecie niedawnym oświadczeniem prezydenta Trumana w sprawie bomby atomowej oraz decyzją bloku północno-atlantyckiego, zatwierdzającą kontynuację masowych zbrojeń w Niemczech Zachodnich.

Aprubując inicjatywę przedstawioną już przez poszczególne komitety, Sekretariat apeluje do wzmożenia wysiłków w akcji przeciwko wojnie, przeciwko propagandzie wojennej, o wprowadzenie w życie statutu pokojowego, opracowanego przez II Światowy Kongres Obronców Pokoju.

Plenum Biura Światowej Rady Pokoju zostało wyznaczone na dzień 10 stycznia 1951 roku.

## Hamhyn i Hynnamm wyzwolone

PEKIN (PAP). W ogłoszonym w Phenianie 27 grudnia komunikacie, dowództwo naczelne Koreańskiej Armii Ludowej podaje:

„Jednostki Armii Ludowej, działające w rejonie Hamhyn i Hynnamm wyzwoliły całkowicie w dniu 24 grudnia ten rejon i oczyściły go z wojsk nieprzyjacielskich.

Artyleria przeciwlotnicza Armii Ludowej zestrzeliła w okresie od 16 listopada do 7 grudnia 48 samolotów nieprzyjacielskich w tym dwa bombowce typu „b. 29”.

## Odezwa noworoczna Wolnych Niemieckich Związków Zawodowych

BERLIN (PAP). W związku ze zbliżającym się nowym rokiem kierownictwo wolnych niemieckich związków zawodowych, (FDGB) ogłosiło odezwę do niemieckich mas pracujących.

Odezwa podkreśla, że miniony rok 1950 przyniósł dalsze wzmocnienie Światowego Obozu Pokoju, równocześnie jednak — wzmożone wysiłki amerykańskich podżegaczy wojennych w kierunku rozpętania nowej pożogi światowej. Towarzyszyli temu otwarte przygotowanie wojenne w Niemczech zachodnich i zachodnim Berlinie, które spotkały się ze stanowczym oporem niemieckich mas pracujących, zwłaszcza zaś młodzieży niemieckiej. W Brukseli zapadły uchwały w sprawie utworzenia niemieckiej armii najmniejszej wbrew woli ludności Niemiec. W tych warunkach — podkreśla odezwa — na wolne związki zawodowe spadają szczególnie odpowiedzialne zadania. Toteż w przyszłym roku należy wzmocnić wysiłki, mające na celu utworzenie jednolitego frontu bojowego socjaldemokratów komunistów, robotników chrześcijańskich, zorganizowanych i niezorganizowanych ludzi pracy. W wysiłkach tych cenną wy-

# GŁOS WIELKOPOLSKI

Rok VI ABC Poznań, piątek 29 grudnia 1950 r. Nr 357 (2096) Cena 15 gr

## Masowym udziałem w „Wartach Stalinowskich” polski świat pracy uczcił 71 rocznicę urodzin Generalissimusa Stalina

WARSZAWA (PAP). Z terenu napływają w dalszym ciągu wiadomości o przebiegu obchodu 71 rocznicy urodzin wodza mas pracujących i chorążego obozu pokoju — Józefa Stalina. Wiele zakładów fabrycznych i kopalnianych uczciło dzień 21 grudnia zaciąganiem specjalnych „Wart Stalinowskich”. Ponadto ludność miast i wsi dała wyraz wierności ideałom genialnego naukowca, uruchamiając nowe placówki użyteczności publicznej.

Na budowie nr 57 w Żydowcach murarze: Jadcak, Zateł i Zawada uczcili 71 rocznicę urodzin Józefa Stalina wykonaniem 552 procent normy przy układaniu cegły. Ogółem ułożyli oni „systemem trójkowym” w ciągu czterech dni 18 metrów sześciennych muru.

Załoga parowozu OK 1—282 zobowiązała się w ciągu pierwszego kwartału 1951 roku zaoszczędzić 90 ton węgla.

Z innych zobowiązań w ramach „Wart Stalinowskich” wymienić należy m. in. grupowego Kazimierza Budzyńskiego, pracującego na budowie w Żydowcach, który ze swoją grupą betoniarów zobowiązał się wykonywać 300 procent normy przy produkcji prefabrykatów.

Uczniowie Ogólnokształcącej Szkoły Licealnej w Polczynie-Zdroju postanowili przestudiować historię WKP (b) i nawiązać kontakt z organizacją komсомolską, w celu ulepszenia swych metod walki o lepsze postępy w nauce.

Robotnicy wielu zakładów pracy Wałbrzyska zaciągnęli w dniu 21 grudnia „Warty Stalinowskie” i podjęli dodatkowe zobowiązania produkcyjne.

I tak brigada Jana Budki z kopalni „Bolesław Chrobry”

postanowiła w dniu 21 grudnia wydobyc 79 ton węgla ponad plan. Brygada Józefa Marczaka — 89 ton, Czesława Kusiona — 88 ton, Kazimierza Zborowskiego — 225 ton, Władysława Barana — 190 ton węgla ponad plan. Do dodatkowego wydobycia dziesiątków i setek ton węgla zobowiązały się również inne brigady.

Wszystkie te zobowiązania górniczy kopalni „Bolesław Chrobry” nie tylko wykonali, ale w poważnym stopniu przekroczyli.

Około 50 tysięcy robotników Wybrzeża wzięło udział w „Wartach Stalinowskich”, uzyskując poważne sukcesy produkcyjne. M. in. w warsztatach mechanicznych na Zawiszu robotnicy działu remontu oprócz 6 zaplanowanych parowozów oddali do ruchu 1 parowóz dodatkowy. Remont tego parowozu wykonali oni metodą przyspieszoną, wypróbując po raz pierwszy radziecki system tzw. „remontu szturmowego”.

Realizując zobowiązania, podjęte dla uczczenia 71 rocznicy urodzin Wielkiego Wodza mas pracujących Generalissimusa Stalina, młodzież województwa krakowskiego wykonała wiele prac, mających na celu przyspieszenie elektryfikacji wsi województwa krakowskiego. M. in. ZMP-owcy z Liceum Przemysłowego w Olkuszu zelektryfikowali wieś Wola Libertowska, powiat Olkusz. W dniu 21 bm. również otrzymała światło elektryczne wieś Moszowice, powiat Biała Krakowska w wyniku zrealizowania zobowiązań ZMP-owców z Gimnazjum i Liceum Chemicznego w Oświęcimiu.

## Przemysł węglowy wykonał przedterminowo roczny plan produkcji

WARSZAWA (PAP). Dnia 22 bm. o godz. 12.30 polski przemysł węglowy wykonał zadania produkcyjne ustalone planem na r. 1950 — na 6 dni wydobyczych przed terminem.

Z okazji przedterminowego wykonania planu, minister górnictwa Ryszard Nieszporak skierował do górników następujące pozdrowienie:

„W związku z wykonaniem planu rocznego na 6 dni przed terminem przez cały przemysł węglowy, pozdrawiam górników, inżynierów i techników przemysłu węglowego. Szczególnie serdecznie pozdrawiam przodowników pracy — żołnierzy pierwszej linii walki o socjalizm.

Plan został wykonany przedterminowo dzięki waszej ofiarnej i bohaterskiej pracy i dzie-

Dzięki elektryfikacji wsi wiele nowowbudowanych domów ludowych i świetlic wiejskich zostało radiofonizowanych.

## Nowe zwycięstwa Ludowej Armii Wyzwolenczej w Vietnamie

GENEWA (PAP). Jak donoszą z Paryża, prasa francuska opublikowała doniesienie z Saigona, stwierdzające, że wietnamska Armia Ludowa rozpoczęła w dniu 26 grudnia atak na umocniony punkt Bin-Le położony między Tien-En i Men-Kei. Komunikat stwierdza przy tym, że oddziały wietnamskiej Armii Ludowej wywierają silny nacisk na wojska francuskiego korpusu ekspedycyjnego na froncie długości 64 km.

## Uchwała Plenum CRZZ w sprawie współzawodnictwa pracy w przemyśle węglowym

WARSZAWA (PAP). Obradujące w dniach 19 i 20 grudnia br. plenum Centralnej Rady Zw. Zaw. powzięło uchwałę w sprawie współzawodnictwa pracy w przemyśle węglowym. Plenum CRZZ stwierdza z naciskiem, że wyczerpie tej uchwały oraz uchwały V Plenum CRZZ powinny być dla wszystkich ogniw związkowych podstawą do gruntownego przeanalizowania swojej dotychczasowej pracy w zakresie współzawodnictwa i usunięcia istniejących braków. Plenum CRZZ uważa to za niezbędny warunek pełnego włączenia się związków zawodowych w realizację planu budowy socjalizmu w Polsce.

W uchwale swej Plenum CRZZ stwierdza, że dzięki o-

## Nową Warszawę odbudowują nowi ludzie wolni od ucisku i wyzysku

Reportaże z Polski na łamach prasy niemieckiej

BERLIN (PAP). Demokratyczne dzienniki niemieckie zamieszczają dalsze reportaże swych specjalnych wysłanników, którzy towarzyszyli prezydentowi Pieckowi w jego podróży do Polski.

Dziennik „Neues Deutschland” przynosi ilustrowany reportaż przyjęcia urzędzonego dla gości niemieckich przez Prezydenta Bolesława Bierutę dalej z wycieczki po Mariensztacie, ze spotkań z budowniczymi Warszawy oraz z wielkiej manifestacji pożegnalnej zorganizowanej przez ludność Warszawy na cześć prezydenta Piecka.

Autor reportaży — Heinz Stadler stwierdza, iż wielkim przeżyciem było już dla gości niemieckich serdeczne powitanie, jakie spotkało ich na dworcu warszawskim. „Ludzie Nowej Polski — pisze autor — przyjęli wyciągnięta do nich przyjazną dłoń ludzi nowych Niemiec, aby wspólnie walczyć o szczęśliwą przyszłość obu narodów i o najwyższe dobro wszystkich ludzi — pokój.”

Opisując następnie wrażenia z wycieczki po Warszawie, Stadler stwierdza: „na ruinach zniszczonej prawie doszczętnie, ale z niezwykłym rozmachem odbudowującej się Warszawy, złożyliśmy sobie przysięgę, że walczyć będziemy o to, aby nigdy już Niemcy nie stali się sprawcami takich zniszczeń i aby nigdy więcej nie podnieśli ręki przeciwko bohaterskiej stolicy Polski.” Stadler podkreśla dalej rekordowe tempo odbudowy Warszawy i pisze: „Warszawę odbudowują nowi wyzwoleńcy od wszelkiego ucisku i wyzysku ludzie, którzy wiedzą, że pracują dla siebie. Ludzie, od których my, Niemcy, możemy się jeszcze wiele nauczyć.”

Organ niemieckiej partii liberalnej „Der Morgen” poświę-

## Wystawa dzieł Józefa Stalina w Łodzi

ŁÓDŹ (PAP). W ośrodku szkolenia partyjnego w Łodzi otwarta została wystawa obrazująca całokształt prac naukowych wielkiego budowniczego socjalizmu — Józefa Stalina. Wystawa ma na celu spopularyzowanie dzieł J. Stalina wśród szerokiego mas społeczeństwa łódzkiego.

Wystawa wzbudziła wśród społeczeństwa łódzkiego wielkie zainteresowanie. Organizowane są liczne wycieczki z terenu sąsiednich powiatów. Uczestnicy tych wycieczek przed obejrzeniem wystawy zapoznają się poprzez prelekcje z całokształtem twórczości Józefa Stalina.

## Delegacja młodzieży niemieckiej w Krakowie

KRAKÓW (PAP). Do Krakowa przybyła z Zakopanego delegacja młodzieży niemieckiej FDJ, powitana na dworcu przez aktyw ZMP z przewodniczącym wojewódzkiego zarządu ob. Jankowskim na czele.

Goście niemieccy zwiedzili w pierwszym dniu swego pobytu Wawel, wystawę Wita Stwosza, Muzeum Narodowe i inne zabudunki miasta oraz saliny wielkie.

## Koreańczycy dziękują narodowi chińskiemu za pomoc

PEKIN (PAP). Jak donosi koreańska agencja telegraficzna, partie polityczne i organizacje społeczne, wchodzące w skład jednolitego Demokratycznego Frontu Patriotycznego Korei, wystosowały do chińskich partii demokratycznych pismo, w którym wyrażają ożywczość chińską wdzięczność za pomoc udzielaną narodowi koreańskiemu, broniącemu swą ojczyznę przeciwko agresji amerykańskiej.

## Na stronie 4-tej podajemy rozwiązanie świątecznego konkursu z listą nagrodzonych

Biorąc pod uwagę zadania, jakie wyczerpa przemysłowi węglowemu Rząd i Partia, mając na względzie dalszą poprawę materialnych i kulturalnych warunków bytu górników, Plenum CRZZ zobowiązuje wszystkie ogniewa ZZG do rozwijania współzawodnictwa, opartego na zobowiązaniach poszczególnych pracowników, zespołów i oddziałów, w którym wyrażają ożywczość chińską wdzięczność za pomoc udzielaną narodowi koreańskiemu, broniącemu swą ojczyznę przeciwko agresji amerykańskiej.

W związku z wprowadzeniem nowych, słusznych norm w górnictwie, Plenum CRZZ wzywa w swej uchwale aktyw zwią-





